FORNECEDOR: EUCLIDES INSPECAO E TACOGRAFOS LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 42.886.941/0001-14, 
Inscrição Estadual: 182.862.652 ME, sediada na Avenida Renato Campos, n° 1309, loja 03, Centro, CEP. 48.500-000, 
Euclides da Cunha – Bahia. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.246.971,24 (dois milhões, duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e setenta e um reais e 
vinte e quatro centavos) 
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 22/09/2025 a 21/09/2026. 

GRUPO 12 

ITEM DESCRIÇÃO (ÔNIBUS VW 15190 MOTOR MAN) MARCA UND QNT VAL. UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 TERMINAL DIREÇÃO ESQ 
OTMUS UND 2  R$        217,92   R$                    435,84

[...]

247 LÂMPADA 67 24V Philips UND 10  R$             6,21   R$                      62,10  

248 LÂMPADA PINGO DAGUA 24V Philips UND 10  R$             5,59   R$                      55,90  

249 EMBREAGEM VISCOSA RPLAT UND 2  R$     3.147,33   R$                6.294,66  

TOTAL DO GRUPO 12: R$ 378.996,15 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS) 

GRUPO 13 

ITEM 
DESCRIÇÃO (ÔNIBUS VW 15190 MOTOR MWM SERIE 

12) 
MARCA UND QNT VAL. UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 TERMINAL DIREÇÃO ESQ 
OTMUS UND 4  R$        250,46   R$                1.001,84  

2 TERMINAL DIREÇÃO DIR 
OTMUS UND 4  R$        220,10   R$                    880,40

[...]

247 LÂMPADA 67 24V Philips UND 4  R$             6,45   R$                      25,80  

248 LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V Philips UND 4  R$             6,96   R$                      27,84  

249 EMBREAGEM VISCOSA RPLAT UND 4  R$        998,82   R$                3.995,28  

TOTAL DO GRUPO 13: R$ 784.993,04 (SETECENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS) 

GRUPO 14 

ITEM DESCRIÇÃO (ÔNIBUS MB LO 916) MARCA UND QNT VAL. UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 TERMINAL DIREÇÃO ESQ 
OTMUS UND 1  R$        215,97   R$                    215,97  

2 TERMINAL DIREÇÃO DIR 
OTMUS UND 1  R$        206,48   R$                    206,48

[...]

248 LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V Philips UND 1  R$             6,78   R$                        6,78  

249 EMBREAGEM VISCOSA RPLAT UND 1  R$     1.230,57   R$                1.230,57  

250 AMORTECEDOR TRAS OTMUS UND 1  R$        282,42   R$                    282,42  

TOTAL DO GRUPO 14: R$ 109.998,68 (CENTO E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS) 

GRUPO 15 

ITEM DESCRIÇÃO (MERCEDES BENZ PIPA PAC 2729) MARCA UND QNT VAL. UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 TERMINAL DIREÇÃO ESQ 
OTMUS UND 1  R$        185,26   R$                    185,26  

2 TERMINAL DIREÇÃO DIR

[...]

248 LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V Philips UND 1  R$             5,99   R$                        5,99  

249 EMBREAGEM VISCOSA RPLAT UND 1  R$        850,79   R$                    850,79  

250 AMORTECEDOR TRAS OTMUS UND 1  R$        328,61   R$                    328,61  

TOTAL DO GRUPO 15: R$ 120.998,70 (CENTO E VINTE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS) 

GRUPO 16 

ITEM 
DESCRIÇÃO (VW31280 TRAÇADO (VOLKS 

CONSTELLATION 31280 2013) 
MARCA UND QNT VAL. UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 TERMINAL DIREÇÃO ESQ OTMUS UND 2  R$        231,00   R$                    462,00  

2 TERMINAL DIREÇÃO DIR OTMUS UND 2  R$        245,59   R$                    491,18